第 5回 EBM9WS実行委員会 会議録

日 時：2005年 10月 6日（木）PM7:00～PM10:00
場 所：はざま医院
出席者：伊藤、網岡、横田、佐藤、矢野

審議事項
1. シナリオ（案） 確認
2. 特別セッション 依頼者の決定（仮）
3. 検索セッション 依頼者の決定
4. ホームページ作成
5. メーリングリストへの広告
6. 参加者募集
7. 資料について

1. シナリオ（案）について
 UROKOのメンバーから提案のあった６つのシナリオを確認した。
これらを参考に、伊藤先生が EBM9用のシナリオ（案）を作成し、UROKOメンバーの意見を聞くことと
なった。

2. 特別セッション 依頼者の決定（仮）
 医療倫理が専門の KH先生に依頼することで決定（仮）した。
 また、謝礼などについても検討した。
3. 検索セッション 依頼者の決定
 安藤先生に PubMedの検索で依頼済み。
 また資料の巻末に PubMedの検索方法についての原稿も依頼済み
4. ホームページ作成について
 ホームページの改良をその場で行った。
5. メーリングリストへの広告
 メーリングリストへの案内はたたき台を伊藤先生が作成することとなった。

UROKOで確認した後、それぞれの人が思いつくメーリングリストに流すことを確認した。
6. 参加者募集について
 申込受付開始は 11月 1日
 ①参加希望者が http://chitapc.org/ebm9.htmlよりデータ送信
 ②a 参加希望者に入力データ+振込み先+振込み期限(11月 18日)付のメールを送信
 ②b 事務局にも同じメールが届く。あるいは csvデータ。
 ③入金を確認したら、入金が確認できましたメールを送る
④未入金者に 11月 XX日に督促メールをだす。
 ※XXX人になった時点で横田先生に連絡。
7. プレ資料（案）について
 ①表紙について確認
②EBM8へ、批判的吟味のシートと用語集依頼 確認済み
 ③EBM7へ、STEPの解説 依頼 未

④PubMedの検索方法 依頼済み
⑤初学者のための導入書
 ⑥資料の締め切りは、12月 15日発送予定とし、そこから逆算する。

次回日程
  特別セッションが断られた場合→10月 20日(木)19時 はざま医院 で特別セッション依頼者再考
  特別セッションが OKの場合 →11月 19日(土)16時 はざま医院 でシナリオ、資料、グループ分け

今後検討が必要なこと
  メーリングリスト、事務局宛メールへの対応

業務分担
 伊藤 シナリオ案作成
    論文原本確認→ない場合は矢野へ連絡
    特別セッション依頼
    EBM7へ、STEPの解説資料の利用願い
    EBM9広告のたたき台作成
 横田 ホームページ作成
    参加者募集のホームページ作成
 矢野 資料たたき台作成
    印刷業者確認
    部屋数確認 4F3部屋、3F9部屋、2F3部屋 最大 15グループ作成可
 UROKOメンバー
    おすすめの EBM導入書とおすすめ理由を少し。